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Po doświadczeniu czerwcowej nawałnicy, która w gminie Bestwina 
spowodowała ogromne straty, wydawało się, że druga część roku 
2024 roku będzie dla mieszkańców spokojniejsza. Niestety, powódź, 
która od 14 września dotknęła nasze sołectwa (zwłaszcza Bestwinkę, 
Kaniów i Bestwinę) została oceniona przez wielu jako gorsza od 
słynnej „powodzi tysiąclecia” z 1997 r. Intensywne opady przetacza-
jące się przez południową i zachodnią Polskę związane były z niżem 
genueńskim „Borys” nadchodzącym po długotrwałej suszy. Pierwsze 
podtopienia pojawiły się już w sobotę (14.07), ale dopiero nocna 
ulewa przyniosła z sobą zniszczenia na dawno niewidzianą skalę.

W gminie Bestwina już w piątek, 13 września, w siedzibie OSP 
w Kaniowie zostało przez wójta Grzegorza Bobonia zwołane zebranie 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem komen-
danta gminnego Grzegorza Owczarza, przedstawicieli wszystkich 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz pracowników zarzą-
dzania kryzysowego (sztab ten zbierał się podczas powodzi każde-
go dnia). Ustalone zostały punkty pobierania przez mieszkańców 
worków i piasku – znalazły się one przy strażnicach OSP w Bestwinie  
i w Kaniowie. Opublikowano w mediach ostrzeżenia meteorologicz-
ne, natomiast starosta bielski Andrzej Płonka ogłosił z dniem 14.09 
w dziesięciu gminach powiatu pogotowie przeciwpowodziowe. Od 
godz. 4.00 15 września obowiązywał już alarm przeciwpowodziowy.

Brakuje słów, na opisanie dramatu, jaki przeżywali powodzianie. 
Wiele rejonów sołectwa Bestwinka zamieniło się w ogromne rozle-
wiska, wylał potok Łękawka, a pod wodą znalazły się m.in. posesje 
czy jezdnie na ul. Pastwiskowej, św. Floriana, Sportowej itd. „Około 
30 gospodarstw w Bestwince zostało odciętych i w związku z powodzią 
ewakuowani zostali niektórzy mieszkańcy sołectwa” – relacjonował 
15.09 wójt Grzegorz Boboń dziennikarzom Radia Bielsko.

W Kaniowie niebezpieczeństwo stwarzały rozmiękające wały 
rzeki Wisły (doszło do ich ratowania i ewakuacji niektórych posesji), 
podtopienia dotknęły licznych przysiółków miejscowości, poczynając 
od rejonu ul. Jawiszowickiej poprzez tzw. aleję kaniowską (ciąg ulic 
Dankowicka – Krzywolaków) aż do granicy z Bestwiną i Bestwinką na 
ul. Młyńskiej. W Bestwinie ucierpiały głównie położone niżej tereny, 
można wskazać choćby ul. Zaułek, Podleską, Zacisze… Część ulic 
w całej gminie zamknięto do odwołania.

Nie tylko prywatne posesje zostały zniszczone przez wielką wodę: 
Boisko LKS Bestwina, KS Bestwinka lub strażnica OSP Bestwina z od-
nowionymi niedawno salkami i inne budynki użyteczności publicznej 

również doświadczyły potęgi żywiołu. Wszędzie, gdzie potrzebna 
była pilna pomoc interweniowali strażacy, pracujący bez wytchnienia 
i bez snu. To im należą się w pierwszym rzędzie podziękowania, wójt 
kieruje wyrazy wdzięczności także do osób niebędących strażakami, 
a bezinteresownie niosącym ratunek swoim bliskim i sąsiadom.

W dniu 16 września Prezes Rady Ministrów Donald Tusk wprowadził 
stan klęski żywiołowej na obszarze części kraju na okres 30 dni od 
dnia ogłoszenia rozporządzenia. W województwie śląskim stanem 
tym został objęty również powiat bielski, Jednym z następstw de-
cyzji było oddelegowanie 25 żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej 
pomagających w usuwaniu szkód, m.in.. poprzez zbieranie worków 
z piaskiem, udrażnianie rowu Młynówka i kanału ulgi w Kaniowie.

W Urzędzie Gminy Bestwina uruchomiono dyżur sztabu 
kryzysowego działającego całodobowo w okresie największego 
zagrożenia opadami, natomiast pod numerem telefonu (0-32) 
215-77-00 mieszkańcy mogą na bieżąco zgłaszać powstałe 

Zniszczenia największe od dekad...
Gmina Bestwina zdewastowana przez powódź

Kaniów – ul. Dankowicka

Strażacy usuwają skutki kataklizmu
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Strategia Rozwoju Gminy Bestwina na lata 2021–2027 informuje 
czytających, że udział powierzchni gruntów ornych na terenie gminy 
wynosi ok. 48%. To dość dużo, dokument wskazuje jednak, że roz-
drobniona struktura, niewielka powierzchnia gospodarstw, jakość 
gleb i ukształtowanie terenu nie sprzyjają wzrostowi opłacalności 
rolnictwa. Jednakże w Bestwinie, Bestwince, Janowicach i w Kaniowie 
uznaniem cieszą się także inne formy korzystania z dobrodziejstw 
natury: ogrodnictwo, szkółkarstwo, sadownictwo, pszczelarstwo, 
tradycyjne tutaj rybactwo. Nie brakuje hodowców, wędkarzy, myśli-
wych i po prostu miłośników spacerów na wolnym powietrzu albo 
fotografów przyrody. Dlatego też prawie każdy mieszkaniec znajdzie 
dobry powód, by świętować dożynki i w ten sposób nawiązać łączność 
z pokoleniami, które czyniły to dawniej. Niełatwo przecież pozbyć 
się tego, co mamy niemalże zakodowane w genach albo, ujmując 
to bardziej metafizycznie, w duszy.

Dożynki (czy też według tradycyjnej bestwińskiej nomenklatury 
„wyrzynek”) zmieniały na przestrzeni lat swoją formę. Ich obecna 
formuła ma charakter rotacyjny. Co roku organizowane są w innym 
sołectwie. Wyjątkiem był czas pandemii koronawirusa. W 2024 r. 
gospodarzem została Bestwina, w której po raz ostatni uroczystość 
taka miała miejsce w 2018 r. Wtedy specjalnym gościem i celebransem 
Mszy św. był pochodzący z Bestwiny biskup Józef Wróbel.

1 września korowód dożynkowy składający się z pomysłowo przy-
strojonych maszyn rolniczych i innych pojazdów, a także jeźdźców 
na koniach, wyruszył na ulice gminy z miejsca zbiórki na parkingu 
przy sklepie GS. Na czele jechała kolasa z wójtem Grzegorzem 
Boboniem i starostami dożynkowymi w osobach państwa Iwony 
i Tomasza Oziminów. Ta barwna kawalkada zabezpieczana przez 
Ochotnicze Straże Pożarne i Policję przemierzyła trasę wiodącą 
ulicami Witosa, Gospodarską, św. Floriana, św. Sebastiana, Gandora, 
Hallera i Kościelną. Gdzieniegdzie dało się odczytać umieszczone na 

pojazdach hasła, np. Nie mam pola ani świnki, ale jadę na dożynki, 
lub bardziej poważne: Rolnik to człek twardy, sam wszystko buduje, 
pożyczek nie bierze, dzień i noc haruje. Na poboczach ustawiono tzw. 
witacze, czyli dożynkowe dekoracje wyobrażające m.in. rybaków, 
gospodarzy, strażaków czy księdza.

Msza św. dziękczynna w kościele Wniebowzięcia NMP w Bestwinie 
została odprawiona przez czterech kapłanów: ks. Cezarego Dulkę 
z Bestwiny, ks. Józefa Barana z Bestwinki, ks. Roberta Kurpiosa 
z Janowic i ks. Janusza Dudka z Kaniowa. Przed procesją wejścia 
starostowie i wójt przekazali bochen chleba, reszta darów ziemi 
została wręczona po modlitwie wiernych, już z udziałem sołtysów 
i członkiń KGW. Asystę honorową zapewniły poczty sztandarowe, 
pieśni i psalm responsoryjny wykonał Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca Bestwina. W kazaniu ks. Cezary Dulka odwołał się między 
innymi do słów Pieśni XXV Jana Kochanowskiego, znanej szerzej jako 
Czego chcesz od nas, Panie, za Twe hojne dary?

Rolnicza dusza Bestwiny 
– Dożynki Gminne 2024

Pojazdy rolnicze w dożynkowej szacie

Msza św. dziękczynna za plonyKonna kolasa z wójtem gminy Bestwina i starostami Dożynek

szkody. Trwa ich zliczanie i szacowanie, Urząd Gminy prosi także 
o śledzenie komunikatów i ogłoszeń pojawiających się na stronie 
internetowej www.bestwina.pl

 Osoby poszkodowane, jeśli znalazły się w szczegól-
nie trudnej sytuacji życiowej, w której nie mogą zaspokoić 
niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki 
własne, mogą zgłaszać się do pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej przy ul. Szkolnej 4 lub pod numerem telefonu 
32 215 46 37 (w godzinach pracy GOPS). ul. Pastwiskowa w Bestwince
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Uroczyste przekazanie chleba

Koncert Piotra Szefera

Od akcentu związanego z edukacją rozpoczęły się obrady w ramach 
V sesji Rady Gminy Bestwina w dniu 2 września. Ponieważ w dwóch 
placówkach oświatowych w drodze konkursu wyłoniono dyrektorów, 
wójt Grzegorz Boboń w obecności radnych i gości wręczył nominacje 
na te stanowiska. Otrzymały je Renata Cichowska-Gaździak z ZSP 
Bestwinka i Dorota Kuminek z ZSP Janowice. Wójt złożył gratulacje 

i życzył powodzenia w realizowaniu zawodowych obowiązków, 
szczególnie, że dzień sesji zbiegł się z dniem inauguracji nowego 
roku szkolnego 2024/2025.

Do sali sesyjnej przybyli inwestorzy posiadający działkę budowlaną 
na terenie sołectwa Bestwina. Wystąpili oni z propozycją budowy 
osiedla mieszkaniowego w formie społecznej inicjatywy mieszka-

V Sesja Rady Gminy Bestwina

Na terenach rekreacyjnych za Gminnym Ośrodkiem Kultury miała 
miejsce część oficjalna imprezy. Goście zostali serdecznie przywitani 
przez konferansjera Gabriela Golę, w dalszej kolejności nastąpiło tra-
dycyjne przekazanie chleba przez starostów na ręce wójta Grzegorza 
Bobonia. Symbol dożynek – sierp, wraz z kroniką, został przekazany 
do sołectwa Kaniów – gospodarza przyszłorocznego święta plonów. 
Sołtys Bestwiny Maria Maroszek wspólnie z przewodniczącą KGW 
Bestwinianki Urszulą Orłowską wręczyły oba przedmioty swoim 
kaniowskim odpowiednikom – sołtysowi Markowi Pękali i prze-
wodniczącej KGW w Kaniowie Mieczysławie Głombek.

Po wójcie, starostach i sołtysach głos zabrali zaproszeni goście: 
poseł na Sejm RP Maciej Tomczykiewicz, członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego Bartłomiej Fajfer, radny Rady Powiatu Bielskiego Artur 
Beniowski (w imieniu starosty Andrzeja Płonki i radnych powiato-
wych, z naszej gminy na dożynkach byli również radni Piotr Paszek 
i Łukasz Pasierbek). Poza tym przybyli radni Rady Gminy Bestwina 
wraz z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem, przedstawiciele 
oświaty, kultury, sportu i różnorodnych organizacji czy stowarzyszeń 
działających w gminie Bestwina.

Dla wygody (i ochłody) gości na terenach rekreacyjnych w Bestwinie 
ustawiono ogromny namiot, wokół którego rozlokowały się stoiska 
gastronomiczne, w tym stanowisko prowadzone przez KGW Bestwi-
nianki, triumfatorki wojewódzkiego etapu konkursu Bitwa Regionów. 
Zadbano wszakże nie tyko o gastronomię, miłośnicy sztuki i historii mieli 
bowiem możliwość zobaczenia dwóch wystaw – przeglądu twórczości 
bestwińskiej grupy plastyków Jaskółka i wystawy pt. „Lachy wczoraj 
i dziś – zatrzymane w kadrze” przygotowanej przez Dorotę i Andrzeja 
Surowiaków we współpracy z Muzeum Regionalnym w Bestwinie. 
Dzieci skorzystały z dmuchanego zamku i z pobliskiego placu zabaw.

Interesująco przedstawiał się program muzyczny – do gminy 
Bestwina ponownie przybył znany piosenkarz Piotr Szefer, który 
wraz z towarzyszącą mu artystką wystąpił z koncertem Śląski humor 
i piosenka. Gość nawiązał z publicznością bardzo dobry kontakt, 
zachęcając do wspólnego śpiewania lubianych szlagierów. Nasze 
lokalne akcenty to występ Dziecięcego Zespołu Regionalnego Mała 

Bestwina z programem krakowskim (zespół „dorosły” również zagrał 
i zaśpiewał, ale w ramach oprawy liturgii i części oficjalnej) oraz 
zabawa taneczna z grupą Dynamika. 

Organizatorzy – wójt gminy Bestwina, sołtys Bestwiny, KGW Bestwi-
nianki i Gminny Ośrodek Kultury dziękują wszystkim osobom i instytu-
cjom zaangażowanym w przygotowanie i przeprowadzenie tegorocznej 
edycji Dożynek Gminnych. Ciężka całoroczna praca pozwoliła na 
cieszenie się wydarzeniem, które z pewnością będzie pamiętane latami.

Sławomir Lewczak

Wręczenie nominacji dla Renaty Cichowskiej-Gaździak Nominacja dla Doroty Kuminek
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Po udanych i (przynajmniej w naszej gminie) pełnych atrakcji 
wakacjach rozpoczął się rok szkolny 2024/2025. 2 września przywi-
tali go podopieczni placówek edukacyjnych gminy Bestwina wraz 
z paniami dyrektorkami i nauczycielami, a także obsługą techniczną. 
Wójt Grzegorz Boboń uczestnicząc w uroczystej akademii w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Kaniowie gratulował wszystkim osiągnię-
tych już sukcesów i motywował do dalszej, owocnej pracy z dziećmi 
i młodzieżą. Uczniom z kolei życzył udanego czasu spędzonego wśród 
kolegów i koleżanek ze szkolnych ławek. Również w pozostałych 
szkołach i przedszkolach brali udział przedstawiciele Urzędu Gminy, 

radni, sołtysi i zaproszeni goście związani z tutejszymi instytucjami 
i organizacjami społecznymi. Szczególnie gorąco zostali powitani 
pierwszoklasiści składający ślubowanie i nowe przedszkolaki po raz 
pierwszy wkraczające na ścieżkę edukacyjną. Pewne zmiany osobo-
we zaszły w gronach pedagogicznych – w wyniku postępowania 
konkursowego w Janowicach stanowisko dyrektora objęła Dorota 
Kuminek, a w Bestwince, po konkursie, na kolejną kadencję pozo-
stała dyrektorem Renata Cichowska-Gaździak. Warto nadmienić, 
że szkoła podstawowa w Bestwinie obchodzi jubileusz – 65 rocznicę 
otwarcia nowego budynku. 

Witamy w przyjaznych murach! 
Rok szkolny 2024/25 wystartował

niowej, czyli SIM. Jest to spółka realizująca budownictwo społeczne, 
polegające na budowie mieszkań na wynajem o umiarkowanym 
czynszu. Po wystąpieniu nastąpiły pytania radnych i dyskusja zwią-
zana z tym tematem.

W ramach sprawozdania z działalności międzysesyjnej oraz 
informacji bieżących wójt Grzegorz Boboń podał do wiadomości 
co następuje: 1. Wójt uczestniczył w imprezach plenerowych – 
Święcie Karpia Polskiego w Kaniowie i w Dożynkach Gminnych 
w Bestwinie, przy okazji podziękował organizatorom i wszystkim, 
którzy przyczynili się do przeprowadzenia tych imprez. 2. Odbyło 
się spotkanie mieszkańców ul. Modrej w Kaniowie z prezesem firmy 
BudTor w sprawie otwarcia nowej żwirowni. 3. Wójt uczestniczył 
w konwencie wójtów i burmistrzów powiatu bielskiego, został 
członkiem zarządu; wziął udział również w zebraniu zarządu Be-
skidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego. 4. Odbyło się ostatnie 
posiedzenie powstałej jeszcze w ubiegłej kadencji Rady Społecz-
nej przy SP ZOZ w Bestwinie, w którym wójt także uczestniczył.  
5. W Łękawicy odbywały się dożynki wojewódzkie, także z udziałem 
wójta gminy Bestwina. 6. W gminie Bestwina zainaugurowano 
nowy rok szkolny, wójt Grzegorz Boboń był obecny na uroczystej 
akademii w ZSP Kaniów. 7. 31 sierpnia rozegrano w Kaniowie 
Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta i Radnych Powiatowych 
Artura Beniowskiego i Łukasza Pasierbka. 8. Do końca tego roku 
zostaną przebudowane gminne drogi publiczne w miejscowości 
Bestwina, czyli ul. Prusa i Konopnickiej – zadanie finansowane 
w wys. 2 mln zł. na poziomie 90%. 9. Gmina czeka na podpisane 
umowy na modernizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
w gminie Bestwina: boiska ze sztuczną nawierzchnią w Kaniowie, 
boiska wielofunkcyjnego w Janowicach, modernizacji boiska 
szkolnego z budową bieżni w Bestwince, budowy placu zabaw 
przy szkole w Janowicach, modernizacji placu zabaw przy przed-
szkolu w Bestwinie. Trwają ostatnie prace, które pozwolą ocenić 
złożone oferty. Termin realizacji tych inwestycji to listopad 2025. 
Zadanie dofinansowane w wys. 5 800 000 zł., na poziomie 90%. 
10. Zostanie podpisana umowa na remont zabytkowego pałacu 
Habsburgów w Bestwinie, w ramach tego zadania zostaną wyko-
nane odwodnienie oraz izolacja przeciwwilgociowa, wykonanie 
drenażu i remont odprowadzenia wód deszczowych. Zadanie 
dofinansowane w wys. 500 000 zł, na poziomie 90% w ramach 
programu Polski Ład, termin realizacji – do końca 2024 r. 11. Jest 
ogłoszony przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, otwarcie ofert będzie miało miejsce 
9 września. 12. Do realizacji wchodzi projekt Edukacja Włącza-
jąca w Bestwince, współfinansowany z EFS Plus w ramach EFSl 
2021-2017, jest podpisana umowa, rozpoczyna się realizacja, 

a wartość projektu to 594 tys. zł. Realizacja odbywa się w latach 
2024-2026. 13. Gmina czeka na zawarcie i podpisanie umowy dla 
kolejnego projektu w Bestwince (Przedszkole realizowane z EFS 
Plus), realizacja powinna wystartować we wrześniu 2024 r., war-
tość projektu to 346 tys. zł, realizacja nastąpi w latach 2024–2026.  
14. W ramach kolejnego naboru złożony został wniosek dla projektu 
Każdy uczeń ma szansę, obejmującego działania edukacyjno-szko-
leniowe i doposażenie placówek oświatowych w Bestwinie, Jano-
wicach i w Kaniowie, na kwotę 2 480 000 zł, rozstrzygnięcie naboru 
planowane jest na czerwiec 2025 r., realizacja w latach 2025–2027.  
15. Gminny Ośrodek Kultury złożył wniosek na pozyskanie fi-
nansowania na organizację imprezy plenerowej w Bestwince; 
w ramach tego projektu GOK zostanie wyposażony w ławostoły 
i namiot (kwota 70 tys. zł), rozstrzygnięcie odbędzie się w pierwszej 
połowie września i jeśli będzie pozytywne, to zadanie zostanie 
zrealizowane w tym roku. 16. Wójt omówił organizację pracy 
przedszkoli w roku 2024/25 (więcej informacji w artykule o in-
auguracji roku szkolnego). 17. Na 16 września planowane jest 
zwołanie połączonych komisji w sprawie Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 18. 1 września 
zakończył się sezon kąpielowy w Ośrodku Rekreacji i Sportów 
Wodnych w Kaniowie. 19. W ramach Rządowego Programu Re-
montów Dróg został złożony wniosek na trzeci etap remontu 
ul. Starowiejskiej – odcinek od ul. Krakowskiej, opiewający na 
kwotę 0,5 mln zł. 

Rada Gminy podejmowała uchwały w następujących sprawach:
1. Zmiany Uchwały Nr LXV/444/2023 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2024.

W punkcie dotyczącym wniosków i zapytań radnych i rad sołeckich 
wywiązała się dyskusja na temat możliwości wytyczenia w gminie 
ścieżek rowerowych oraz ewentualnej zmiany przebiegu Wiślanej 
Trasy Rowerowej. Problem poruszały zwłaszcza radne Ewa Slezak 
i Wiesława Ochman-Szeliga. Stosowną petycję złożyła także grupa 
mieszkańców. Sprawa będzie dyskutowana na forum komisji. Z kolei 
radny powiatu bielskiego Piotr Paszek zaprezentował na mapie 
koncepcję połączenia gminy Bestwina z drogą wojewódzką nr 933, 
w tym także budowy przeprawy mostowej przez Wisłę, dzięki czemu 
mieszkańcy Czechowic-Dziedzic i okolic zyskaliby możliwość szyb-
kiego dojazdu do budowanej drogi S1, a ruch drogowy w gminie 
Bestwina zostałby odciążony. 

Opracowanie: Sławomir Lewczak
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Przedstawione powyżej rozwiązania dają możliwość zapewnienia 
dzieciom opieki we wszystkie dni pracujące w roku, jednocześnie 
umożliwiają pracownikom przedszkola korzystanie z urlopu wy-
poczynkowego.

Wszystkie placówki zobowiązane są do poinformowania ro-
dziców o planowanej organizacji pracy, tak aby rodzice mieli 
możliwość zaplanowania urlopów czy innej opieki nad dziećmi 
niż przedszkole.

O ewentualnych zmianach w ww. terminach rodzice zostaną 
poinformowani z odpowiednim wyprzedzeniem.

Dobrego roku szkolnego życzył wójt Grzegorz Boboń

Ślubowanie pierwszoklasistów

Miejscowość Szkoła Podstawowa Przedszkole

Bestwina 394 170

Bestwinka 234 110

Janowice 208 64

Kaniów 311 147

Liczba uczniów/przedszkolaków 
w gminnych placówkach

Przedszkola sprawujące opiekę nad dziećmi w dniach zmieniających organizację pracy placówek

Organizacja pracy przedszkoli w Gminie Bestwina w roku szkolnym 2024 /2025

Lp. Tydzień Okres pracy Pracujące przedszkole Pracujące przedszkole

1. 4 tygodnie 30.06.2025 r. – 
25.07.2025 r.

Przedszkole Publiczne 
w Kaniowie

Przedszkole Publiczne
w Bestwinie

2  4 tygodnie 28.07.2025 r. – 
22.08.2025 r.

Przedszkole Publiczne 
w Bestwince

Przedszkole Publiczne
w Janowicach

3 1 tydzień 25.08.– 29.08.2025 r. Przerwa techniczna  
 – przygotowania do nowego roku szkolnego.

Lp. Data Przedszkole sprawujące opiekę nad dziećmi

1. 23 grudzień 2024 r. Przedszkole Publiczne w Janowicach

2. 24 grudzień 2024 r. Przedszkole Publiczne w Janowicach

3. 27 grudzień 2024 r. Przedszkole Publiczne w Bestwinie

4. 30 grudzień 2024 r. Przedszkole Publiczne w Bestwince

5. 31 grudzień 2024 r. Przedszkole Publiczne w Bestwince

6. 17 kwiecień 2025 r. Przedszkole Publiczne w Kaniowie

7. 18 kwiecień 2025 r. Przedszkole Publiczne w Kaniowie

8. 2 maj 2025 r. Przedszkole Publiczne w Bestwinie
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Panie Doktorze, podczas pierwszej rozmowy po Bestwińskich 
Dniach Kardiologii rozmawialiśmy o zgłaszanych przez pacjen-
tów problemach, szczególnie tych związanych z dostępem do 
SP ZOZ poprzez rejestrację i z komunikacją z placówką. Jakie 
zmiany zostały wdrożone do tej pory?

W tutejszym Ośrodku Zdrowia rejestracja od wielu lat była swoistą 
„kulą u nogi”. Ten stan rzeczy zmieniamy, wiem także o problemach 
z dodzwonieniem się do nas, co przeanalizowaliśmy. Część tych trud-
ności wynikała z awarii centrali telefonicznej, już zresztą wielokrotnie 

naprawianej. Obecnie udaje się utrzymać ją w stanie umożliwiającym 
kontakt z pacjentem. Na naszej stronie internetowej udostępniamy 
numer telefonu komórkowego: 797 289 854. Dzwoniąc pod ten 
numer można połączyć się bez kłopotów i do korzystania z niego 
zachęcam, myślimy ponadto o zakupie nowej centrali.

Przy Ośrodku Zdrowia działa Rada Społeczna, niedawno 
odbyło się ostatnie posiedzenie tego organu w składzie 
z poprzedniej kadencji. Czym jest ta rada i co było tema-
tem zebrania?

 Usprawniamy kontakt z pacjentami
 – z dyrektorem SP ZOZ w Bestwinie Marcinem Bielarzem  

o zmianach w Ośrodku Zdrowia w Bestwinie i ofercie placówki

Najbliższy termin:

50C 6m/s

Odpady 
BIO kuchenne

16.02
Wtorek

2021

ECO HARMONOGRAM
Od 1  października uruchomiona zostaje dla mieszkańców funkcjonalna aplikacja
o nazwie Eco Harmonogram. Apll ikację  wykorzystuje wiele samorządów z okolicy
i  nie tylko.  Można pobrać  ją  w sklepie Play i   na apps.apple.com

Po pobraniu i  zainstalowaniu darmowej apl ikacj i  na smartfon,
podaniu swojego adresu zamieszkania będzie można
otrzymywać wszystkie informacje dotyczące odbioru i
segregacj i  odpadów komunalnych z posesj i .

W przyszłości  apl ikacja będzie również umożl iwiać odbieranie
ważnych komunikatów i  wiadomości przesyłanych do
mieszkańców przez urząd gminy.  Np.  o awariach sieci
wodociągowej ,  przerwach w dostawie wody,  prądu,
zamknięciu ul ic w związku z remontami ,  organizowanymi
imprezami i  ważnymi wydarzeniami dotyczącymi spraw
mieszkańców.

6 września 2024 r. wójt Grzegorz Boboń wspólnie z dyrektor 
ZSP im. T. Kościuszki w Kaniowie Agatą Szypułą wzięli udział w gali 
podsumowującej konkurs z zakresu edukacji ekologicznej Ekopra-
cownia pod chmurką 2024. Uroczystość miała miejsce w Centrum 
Konferencyjno-Biznesowym na Stadionie Śląskim w Chorzowie, 
a 77 wyróżnionym szkołom nagrody wręczali prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach Mateusz Pindel, wraz z zastępcą – Iwoną Gejdel-Tar-
gosz. Poza tym przybyli: sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej Henryk Kiepura, posłowie, senatorowie, przedstawiciele 
samorządów i środowisk oświatowych.

Zadanie realizowane w Kaniowie polega na zagospodarowaniu 
wolnej przestrzeni przy szkole poprzez postawienie altanki, donic, 
tablic edukacyjnych oraz wykonanie nasadzeń wraz z zakupem 
sadzonek, ziemi i narzędzi ogrodniczych. Realizacja pozwoli na 
stworzenie dla uczniów miejsca do edukacji wśród zieleni i kwitną-
cych kwiatów, umacniając i kształtując ich wrażliwość na przyrodę, 
rozwijając zainteresowania z zakresu ochrony przyrody i edukacji 
ekologicznej oraz uatrakcyjniając zajęcia terenowe. Udział uczniów 
w realizacji samego projektu (wykonanie nasadzeń) pozwoli na ich 

aktywizację i edukację przyrodniczą. Całkowita wartość projektu 
Ekopracownia pod chmurką w SP im. Tadeusza Kościuszki 
w Kaniowie – Ogród Wiedzy to 85 291,32 zł., wartość dofinanso-
wania: 67 124,62 zł., realizacja potrwa w okresie od 01.09.2024 r. 
do 21.06.2025 r. Projekt współfinansowany w formie dotacji 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Edukacja ekologiczna w praktyce
– szkoła w Kaniowie stworzy Ogród Wiedzy

Delegacja z Bestwiny na gali w Chorzowie
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Informujemy, że punkt sprzedaży biletów miesięcznych zloka-
lizowany w Kasie Urzędu Gminy w Bestwinie ul. Krakowska 111 
prowadzi wyłącznie sprzedaż nowych biletów miesięcznych  
i 50 przejazdowych oraz przedłużenie ważności zakupionych biletów 
na nowy okres (miesiąc). Sprzedaż ta odbywa się przez ostatnie pięć 
dni roboczych miesiąca poprzedzającego oraz pięć pierwszych dni 
roboczych miesiąca, na który nabywa się bilet.

W pozostałe dni miesiąca oraz w przypadku zwrotów i reklamacji, 
jak również zakupu duplikatu zagubionej EM-karty pasażera, należy 
zwrócić się do kasy dworca autobusowego w Bielsku-Białej przy  
ul. Warszawskiej 7 lub do kasy dworca autobusowego w Kętach na 
ul. Sienkiewicza, które poza dniami sprzedaży biletów miesięcznych, 

czynne są w dni robocze od godziny 7:00 do 15:00. Godziny otwarcia 
kas dworcowych w okresie sprzedaży biletów miesięcznych dostępne 
są w aktualnościach na stronie internetowej pod adresem: www.
komunikacjabeskidzka.pl

Informacja dla 
klientów kas 

biletów miesięcznych

lek. Marcin Bielarz – dyrektor SP ZOZ w Bestwinie

Jak wiadomo choćby ze statutu SP ZOZ, Rada Społeczna jest 
organem inicjującym i opiniodawczym dla Rady Gminy oraz organem 
doradczym dyrektora. Radę tę wybiera Rada Gminy, a składa się ona 
z sześciu członków, w tym z przedstawiciela wójta oraz przedstawi-
ciela wojewody śląskiego. Spotkaliśmy się po półrocznym czasie 
funkcjonowania Ośrodka Zdrowia pod moim kierownictwem, a oma-
wialiśmy głównie postulaty zgłaszane przez mieszkańców i nie były 
to rzecz jasna pozytywy, ale właśnie wszystkim nam znane bolączki, 
jak wspomniany kontakt telefoniczny. Dzięki sugestiom członków 
rady wiemy, w jakim kierunku powinny iść dokonywane zmiany. 

Jak wygląda obecnie oferta świadczeń zdrowotnych w Ośrod-
ku Zdrowia z Bestwinie? Zapowiedziane były nowości z czego 
zatem mogą już korzystać pacjenci?

Na początku działalności organizowaliśmy I Bestwińskie Dni Kardio-
logii, które cieszyły się dużym powodzeniem i dały nam pewien obraz 
oczekiwań naszych pacjentów. Poza tym udało się otworzyć opiekę 
koordynowaną w zakresie dwóch specjalności, mowa o kardiologii 
i pulmonologii. Całkowicie wyposażyliśmy gabinet kardiologiczny, 
pacjenci mogą skorzystać z badań takich jak echo serca, EKG, z holtera 
EKG i holtera ciśnieniowego, z porad lekarzy specjalistów. W tym zakresie 
pozyskaliśmy również kontrakt z Narodowego Funduszu zdrowia i od 
marca do teraz około 300-400 pacjentów uzyskało fachową pomoc 
kardiologiczną i pulmonologiczną. Dzięki temu, że mamy zorganizo-
waną pracownię, pacjenci nie muszą jeździć dalej, leczą się na miejscu, 
a terminy są bardzo krótkie, maksymalnie do dwóch tygodni. Jesteśmy 
pod tym względem jednym z niewielu zakładów podstawowej opieki 
zdrowotnej z taką ofertą. A do tego dochodzą już istniejące gabinety, 
laboratorium, pracownia rentgenowska… Po kilku miesiącach przy-
gotowań na przełomie września i października otworzymy poradnię 
medycyny pracy – pełen zakres działania przedstawimy na naszych 
stronach internetowych, zarówno Ośrodka Zdrowia jak i Urzędu 

Gminy. Dodam jeszcze, że udało się odmalować szereg pomieszczeń 
w budynku, a to niewątpliwie wpływa na komfort pacjentów. 

Jakie akcje profilaktyczne, prozdrowotne zamierza podjąć 
Ośrodek Zdrowia? 

Bardzo dobrym pomysłem jest informowanie o naszych poczy-
naniach za pomocą Magazynu Gminnego i stron internetowych, by 
mieszkańcy mogli mieć stały dostęp do aktualnie prowadzonych 
projektów. Na chwilę obecną prowadzimy działania profilaktyczne 
w zakresie koordynowanej opieki kardiologicznej, jest nieodpłatnie 
dostępny dietetyk, można korzystać z porad edukacyjnych pielęgniar-
ki. Do akcji różnego rodzaju jestem nastawiony bardzo chętnie, już 
mówiłem o Bestwińskich Dniach Kardiologii, a przyszłość z pewnością 
przyniesie inne wydarzenia promujące zdrowie.

Rozmawiał: Sławomir Lewczak

Remont ul. Prusa i Konopnickiej
Urząd Gminy w Bestwinie informuje, że w dniu 06.09.2024 r.
rozpoczęły się prace budowlane związane z modernizacją
ulic M. Konopnickiej oraz B. Prusa w Bestwinie.

Zostaną wprowadzone czasowe ograniczenia w możliwości
poruszania się po wymienionych drogach, o czym
wykonawca będzie informował na bieżąco mieszkańców.

Wykonawcą jest firma INFRAX Sp.z.o.o z siedzibą w
miejscowości Bojszowy .Przewidywany czas trwania prac to
4 miesiące.
 

Prosimy o zachowanie
ostrożności i stosowanie się

do znaków.
Za wszelkie utrudnienia

przepraszamy.

http://www.komunikacjabeskidzka.pl/
http://www.komunikacjabeskidzka.pl/
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Kultowe odbiorniki i harcerskie wspomnienia
Zbiory Józefa Sadowskiego w Muzeum Regionalnym w Bestwinie

Opieka koordynowana 
w podstawowej opiece zdrowotnej

Radio towarzyszy ludziom od końca XIX wieku. Badania Nikoli 
Tesli, Guglielmo Marconiego i innych pionierów doprowadziły do 
powstania popularnego do dziś środka masowego komunikowania. 
Pomimo rozpowszechnienia się telewizji i Internetu, radia nadal 
słuchamy chętnie, może najczęściej w samochodzie, w drodze do 
pracy czy na wakacje. „Duchowym następcą” radia są internetowe 
podcasty, dostępne na platformach streamingowych, jednak klasyczne 
odbiorniki mają swój nieodparty urok. Przez lata kolekcjonował je 
Józef Sadowski, nieżyjący już inżynier włókiennictwa i harcmistrz 
z Bielska-Białej (zm. 8.04.2017 r.). Eksponaty ze zbiorów p. Sadow-
skiego znalazły się na wystawie zatytułowanej „Dawnych wspo-
mnień czar”, do 15 września prezentowanej w Muzeum Regionalnym  
im. ks. Zygmunta Bubaka. Radioodbiorniki z kolekcji Józefa Sadowskiego

 
Samodzielny Publiczny

Zakład Opieki Zdrowotnej
w Bestwinie 

 

 

 

Kompleksowa opieka zdrowotna dla pacjenta zdrowego i przewlekle chorego w poradni ogólnej                                       
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bestwinie 

Jeśli jesteś zapisany do lekarza rodzinnego w SP ZOZ w Bestwinie  możesz zostać objęty opieką 
koordynowaną. Twój lekarz rodzinny będzie mógł zlecić badania specjalistyczne, odpowiednie do 
Twojego stanu zdrowia. 

Na podstawie kompleksowego wywiadu dobierze właściwą diagnostykę, a jeśli będzie trzeba, 
zleci konsultacje wyników ze specjalistą, dodatkowe konsultacje z dietetykiem oraz edukację z 
pielęgniarką w kierunku radzenia sobie z chorobą przewlekłą.  

  
 

 

 

W ramach Opieki Koordynowanej nasi pacjenci wszystkie badania oraz konsultacje mają 
wykonywane na miejscu w Przychodni. 

 
 

OPIEKA 

 KOORDYNOWANA 
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koordynowaną. Twój lekarz rodzinny będzie mógł zlecić badania specjalistyczne, odpowiednie do 
Twojego stanu zdrowia. 

Na podstawie kompleksowego wywiadu dobierze właściwą diagnostykę, a jeśli będzie trzeba, 
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Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Bestwinie

W ramach Opieki Koordynowanej 
nasi pacjenci wszystkie badania oraz 

konsultacje mają wykonywane na 
miejscu w przychodni.
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Zabawa na maksymalnych obrotach 
– Zakończenie Lata w Bestwinie

Smak sukcesu 
– Bestwinianki podbijają województwo

Pod hasłem Zakończenie Lata zorganizowano w Bestwinie imprezę, 
o jakiej najmłodsi będą mówić jeszcze długo. Na terenach rekreacyjnych 
za Gminnym Ośrodkiem Kultury tłumy dzieciaków wraz z rodzinami, 
27 sierpnia, bawiły się na dmuchańcach, uczestniczyły w konkurencjach 
sportowych, animacjach, grach, zabawach, a także w kinie plenerowym.

Dzięki współpracy kilku podmiotów – Gminnego Ośrodka Kultury, 
Klubu Sportowego Master, firm Szalone Figle i Kufel Event, jak również 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie udało się zapewnić rozrywkę 
na najwyższym poziomie – dmuchane atrakcje prezentowały się bardzo 
atrakcyjnie, kolejki ustawiały się do malowania twarzy, stoiska z watą 
cukrową oraz do poszczególnych stanowisk z grami sportowymi (piłka 
nożna, hokej, slalomy itd.). Można było zajrzeć do wnętrza strażackie-
go wozu bojowego i stworzyć wielkie bańki mydlane. Cieszyła duża 
frekwencja i aktywność dzieciaków, po raz kolejny udowadniających, 
że przedstawiciele młodego pokolenia potrafią bawić się na świeżym 
powietrzu tak samo dobrze jak kiedyś ich rodzice i dziadkowie.

Lato w gminie Bestwina nie kończy się wraz z tą konkretną im-
prezą. Wrzesień to również wielkie emocje na świeżym powietrzu 
– Dożynki Gminne, kajak-polo, piłka nożna i wiele innych wydarzeń 
organizowanych w sołectwach. 

Pasja i doświadczenie czynią mistrzów – nic zatem dziwnego, że 
członkinie KGW Bestwinianki z Bestwiny odnajdują się na konkur-
sowych arenach coraz lepiej i zdobywają coraz więcej prestiżowych 
nagród. Już końcem czerwca zachwyciły jury powiatowego etapu 
Bitwy Regionów w Pawłowicach, a 31 sierpnia przyjechały do 
Częstochowy, by wziąć udział w zawodach kulinarnych na szczeblu 
wojewódzkim, zorganizowanych w ramach XXXIII Krajowej Wystawy 
Rolniczej i Dożynek Jasnogórskich. 

Nasze reprezentantki przygotowały swoją popisową potrawę, 
czyli gęsie pipki z puree chrzanowo-ziemniaczanym z dodatkiem 
buraków i żurawiny. O pierwsze miejsce rywalizowały z gospody-
niami z Siedlca, Niegowoniczek, Piłki, Ujsoł oraz z KGW Gromada 
składającego się z pań z trzech sołectw: Kamieniec, Księży Las i Łubki. 
Bestwińska propozycja zdobyła uznanie jurorów, pierwsze 
miejsce, nagrodę w wysokości 5000 zł i kwalifikację do finału 
ogólnopolskiego w Gnieźnie. 

Wystawa zorganizowana przez Śląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Częstochowie historycznie nawiązuje do wielkiej 

Wystawy Przemysłu i Rolnictwa z 1909 roku, a po raz pierwszy 
wystartowała w roku 1992. Cieszymy się, że przedstawicielki 
gminy Bestwina z sukcesem pokazały się na tak ważnym wyda-
rzeniu, na ręce przewodniczącej Urszuli Orłowskiej składamy 
serdeczne gratulacje!

Gospodynie z Bestwiny znów z pierwszą nagrodą

Gry i zabawy dla dzieci

Pierwszy radioodbiornik Józef Sadowski zbudował sobie sam w la-
tach II wojny światowej, była to konstrukcja na tzw. kryształki. Od 1950 r. 
aż po kres życia kolekcjoner zajmował się zbieraniem odbiorników, 
podzespołów i fachowych publikacji, a o ich wartości świadczy fakt, że 
były one eksponowane na wystawie Historii Polskiego Radia w Kato-
wicach. Również goście naszego Muzeum Regionalnego mieli okazję 
spotykać się w minionych latach z Józefem Sadowskim i wysłuchać 
wykładów dotyczących nie tylko radia, lecz także harcerstwa – p. Józef 
chyba jako jedyny w Polsce prowadził Harcerski Zastęp Domowy „Sokół”. 

Na wystawie w Bestwinie można było oglądać takie odbiorniki jak 
Sonatina, Adagio, Szarotka, Wola, Koncert i inne. Ponadto prezento-
wano instrukcje obsługi i artykuły prasowe. W części biograficznej, 
poświęconej Józefowi Sadowskiemu wystawiono mundur harcerski, 
odznaczenie, legitymacje i dyplomy. Poza tym znalazło się miejsce na 
życiorys tego niezwykłego człowieka, wielkiego patrioty, oddanego 
bez reszty swoim wspaniałym pasjom. Otwarcia wystawy dokonała 
żona kolekcjonera, p. Józefa Sadowska. 

Sławomir Lewczak

Impreza cieszyła się dużą frekwencją
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Tarnowskie Góry oczarowane muzyką!
Orkiestra z gminy Bestwina na Gwarkach 2024

Po bardzo udanym i pełnym wrażeń występie we Francji, Orkiestra 
Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie podbiła Tarnowskie 
Góry. Już od lat nasi muzycy współpracują z Tarnogórską Orkiestrą 
Dętą, czego efektem były m.in. występy tej formacji na Rewiach 
Orkiestr Dętych, organizowanych dawniej w Kaniowie. 

8 września w Tarnowskich Górach miała miejsce impreza znana 
jako Gwarki 2024. Pomysłodawcą tego wyjątkowego wydarzenia 
był prof. Antoni Gładysz, działacz Stowarzyszenia Miłośników Historii 
i Zabytków Ziemi Tarnogórskiej, czyli obecnego Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Tarnogórskiej. Pierwsze Gwarki odbyły się między 
14 a 18 września 1957 r., impreza nawiązuje do prawa organizowania 
jarmarków, nadanego Tarnowskim Górom w XVI wieku. 

Najważniejszą częścią obchodów jest Pochód Gwarkowski, wpi-
sany na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, 
ale to tylko jeden z punktów bogatego programu. Michał Senecki, 
prezes naszej gminnej orkiestry, tak opowiada o wyjeździe na 
Śląsk: Zespołów i różnego rodzaju grup było w Tarnowskich Górach 
ponad 70! Samych orkiestr naliczyliśmy dziewięć, wśród nich również 
orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z Szymonem 
Godulą z Kaniowa w składzie. Zagraliśmy ponadto dla telewidzów! 
Nasz występ zarejestrowała kamera popularnego programu Pytanie 
na śniadanie.

Orkiestra na ulicach Tarnowskich Gór

Siatkarze plażowi opanowali ORiSW 
– turniej w Kaniowie

Skorzystaj z dofinansowania 
ze środków PFRON

Puchar Wójta Gminy Bestwina Grzegorza Bobonia oraz radnych 
powiatu bielskiego – Artura Beniowskiego i Łukasza Pasierbka 
był trofeum, o które walczyli siatkarze plażowi w dniu 31 sierp-
nia 2024 r. Rozgrywki toczyły się na boiskach Ośrodka Rekreacji 

i Sportów Wodnych w Kaniowie, udział w nich wzięło osiem ekip. 
Widowiskowe pojedynki, koronkowe akcje i walka o każdy punkt 
sprawiły, że zawody oglądało się z przyjemnością nie mniejszą 
niż te olimpijskie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej 
i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie informują 
Mieszkańców o czterech rodzajach dofinansowania, jakie moż-
na uzyskać ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych:

1. Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych (architek-
tonicznych, technicznych i w komunikowaniu się).

Ten program skierowany jest do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, które mają trudności w poruszaniu się lub komunikacji. 
Likwidacja barier architektonicznych, technicznych oraz w komuniko-
waniu się pomaga zwiększyć samodzielność osób niepełnosprawnych.

2. Dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego.
Program przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych, które po-

trzebują sprzętu do rehabilitacji w warunkach domowych. O dofinan-
sowanie mogą ubiegać się osoby spełniające kryterium dochodowe.

3. Dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środ-
ków pomocniczych.

Dofinansowanie dotyczy zakupu takich przedmiotów jak wózki 
inwalidzkie, aparaty słuchowe, protezy czy cewniki urologiczne. 
Program jest skierowany do osób niepełnosprawnych, posiadających 
odpowiednie orzeczenie oraz spełniających kryterium dochodowe.

4. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych.
Ten program wspiera osoby niepełnosprawne w uczestnictwie 

w turnusach rehabilitacyjnych, które łączą rehabilitację z wypoczyn-
kiem. Dofinansowanie obejmuje również opiekuna, jeśli wymaga 
tego stan zdrowia uczestnika.

Każdy z programów wymaga złożenia odpowiednich wnio-
sków i dokumentów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
Decyzje o dofinansowaniach są podejmowane przez komi-
sje, a złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania wsparcia. 
Wszystkie programy uzależnione są od dostępności środków 
finansowych z PFRON.

Beneficjenci powinni dokładnie zapoznać się z wymogami, aby złożyć 
kompletną dokumentację i uniknąć opóźnień w rozpatrzeniu wniosków.

Szczegóły znajdują się w załącznikach dostępnych na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, w GOPS lub w PCPR w Bielsku-Białej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej ul. Pia-
stowska 40, 43-300 Bielsko-Biała pokój 204, tel. 33 81 36 932, 
www.pcpr.starostwo.bielsko.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie, ul. Szkolna 
4, 43-512 Bestwina, tel.: +48 322154637, +48 322154658, e-mail: 
gops@bestwina.pl, https://www.gops.bestwina.pl

http://www.pcpr.starostwo.bielsko.pl/
mailto:gops@bestwina.pl
https://www.gops.bestwina.pl/
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Podium Mistrzostw Świata
 w kickboxingu dla Wiktorii Sacher

Młoda, utalentowana sportsmenka z gminy Bestwina Wiktoria Sacher 
kontynuuje swoją imponującą serię sukcesów na arenie międzynaro-
dowej. W zakończonych 1 września w Budapeszcie Mistrzostwach 
Świata w kickboxingu dzieci, kadetów i juniorów, Wiktoria wywal-
czyła brązowy medal w kategorii Junior – kick-light, waga 70+. To 
już jej drugi medal tej rangi, po zdobyciu brązu w 2022 roku we włoskim 
Lido di Jesolo w kategorii kadet starszy kick-light 65+. Z Mistrzostw Eu-
ropy w 2023 r. przywiązła także brązowy medal. Jest córką Sebastiana 
Sachera, strażaka OSP Janowice i reprezentanta Polski w judo.

Wiktoria, uczennica Technikum Ekonomicznego w Bielsku-Białej, swoją 
przygodę z kickboxingiem rozpoczęła w wieku siedmiu lat, towarzysząc 
bratu (również utytułowanemu zawodnikowi sportów walki) na jego 
treningu. Z czasem ciężka praca w klubie Beskid Dragon Bielsko-Biała 
i wytrwałość przyniosły spektakularne rezultaty – dziś Wiktoria jest 
wielokrotną medalistką Mistrzostw Polski i członkinią kadry narodowej.

Młoda zawodniczka nie spoczywa na laurach, planując kolejne 
starty już późną jesienią i zimą. Wyraziła również wdzięczność wobec 
wójta gminy Bestwina, Grzegorza Bobonia, za wsparcie finansowe, 
które umożliwiło jej przygotowania do wyjazdu na tegoroczne 

mistrzostwa w Budapeszcie. Od lat Wiktorii pomaga firma Markam 
z Kasinki Małej, za co również należą się gorące podziękowania.

Podsumowanie turnieju

Mistrzostwa Świata w Budapeszcie – Wiktoria Sacher na podium

5 SUMMER BOYS
6 NA PALCE MOŻNA
7 UNIWERSALNI
8 ESTRELLA TEAM

1 SKIBIDIBI
2 DZIKIE ŚWINIE
3 MY TYLKO NA PIWO
4 STORMINOWIE

Mistrzostwa Polski w Kajak-Polo 
– seniorki UKS Set Kaniów po raz jedenasty ze złotem!

Nawałnica, jaka przeszła przez gminę Bestwina w dniu 19 czerwca, 
poczyniła wielkie szkody także w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wod-
nych w Kaniowie, niszcząc infrastrukturę boisk do kajak-polo. Powstałe 
uszkodzenia udało się jednak naprawić i uczestnicy wrześniowych 
XXVII Mistrzostw Polski Seniorów i V Mistrzostw Polski Młodzików mogli 
już rywalizować o trofea w bezpiecznych i komfortowych warunkach.

Zawody w Kaniowie odbywały się w dniach 7–8 września. Jak 
zawsze obejrzeliśmy porywające widowisko sportowe, były także 
chwile wzruszenia towarzyszące podsumowaniu imprezy. Rozegrano 
96 spotkań z udziałem 39 drużyn i 10 klubów z całego kraju. Powodów 
do radości dostarczyli reprezentanci UKS Set Kaniów: Seniorki zdobyły 
tytuł mistrzyń Polski po raz 11 z rzędu, seniorzy wywalczyli srebrne Finał w kategorii seniorów

Ostateczna kolejność przedstawia się następująco:

Puchary i nagrody rzeczowe ufundowali Urząd Gminy Bestwi-
na, radni Łukasz Pasierbek i Artur Beniowski, a także starosta 
bielski Andrzej Płonka. W końcowym podsumowaniu i wręczeniu 
trofeów uczestniczył wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń i wyżej 
wymienieni radni powiatowi. Całość koordynował kierownik Referatu 
Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina Piotr Kine.

Gratulujemy i zapraszamy na kolejne sportowe wydarzenia!
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Piłka nożna, motocykle i konkursy 
– niezapomniany Dzień Sportu z LKS Bestwina

Żyj zdrowo – na sportowo! Z LKS Bestwina to możliwe, klubowa 
Akademia Piłkarska prowadzi liczne drużyny dziecięce i młodzieżowe, 
które wraz z ekipami seniorskimi zostały zaprezentowane kibicom 
podczas Dnia Sportu w dniu 7 września. Po sukcesie zeszłorocznej 
imprezy zarząd klubu z prezesem Robertem Włodarczykiem po-
stanowili kontynuować inicjatywę i wraz z sympatykami piłki nożnej 
i innych dyscyplin wspólnie bawić się na świeżym powietrzu.

 – Zaplanowaliśmy szereg atrakcji, przede wszystkim dla dzieci 
i młodzieży – wyjaśnił prezes Włodarczyk – jest z nami kilku wystawców 
reprezentujących różne firmy, dzieci mogą skorzystać z dmuchanego 
zamku i malowania twarzy, z interaktywnej lekcji języka angielskiego itd. 
Do tego spotkanie z klubem motocyklowym i supersamochodami, a nade 
wszystko z naszymi młodszymi i starszymi zawodnikami i zawodniczkami!

Obchody Dnia Sportu rozpoczęły się od ligowego meczu piłkar-
skiego seniorów LKS Bestwina – SKS Fortuna Wyry, w którym lepsi 
okazali się goście, którzy zdobyli trzy bramki. Honorowego gola dla 
gospodarzy strzelił Jakub Zimnal. 

Około godziny 13.00 miała miejsce główna część wydarzenia, 
w której uczestniczył wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń. Otrzymał 
on od prezesa koszulkę LKS Bestwina, a w przemówieniu zapewnił 
o wsparciu dla stale rozwijającej się społeczności klubowej, która 
już wkrótce wzbogaci się o sekcje lekkoatletyczną i koszykarską. 
Wójt każdemu piłkarzowi i każdej piłkarce wręczył medal, a przed 
publicznością zaprezentowały się sekcje: skrzatów, żaków, orlików 
E1 i E2, młodzików, trampkarzy, juniorów, seniorów i dziewczyn wraz 
ze swoimi szkoleniowcami.

 – Do rozgrywek na różnych szczeblach przystąpiło osiem grup wie-
kowych LKS Bestwina – poinformował prezes Włodarczyk. – W sumie 
jest ich czternaście. Wyniki sportowe świadczą o tym, że zawodnicy są 
przygotowani bardzo dobrze, jak zawsze zachęcamy do wspierania ich 
i do oglądania ich poczynań na lokalnych boiskach!

Spośród innych godnych uwagi części Dnia Sportu w pamięć 
zapadło bicie rekordu w sztafecie, odbyły się także konkursy: rzutów 
karnych i Kopniak Roku o Puchar Wójta Gminy Bestwina. Najdłuższym 
kopniakiem (58 m.) popisał się Wiktor Koczur. Integralna część 
bestwińskiego święta to także wizyta Bielskich Motocyklistów na 
różnego typu maszynach. Każdy z uczestników mógł zrobić sobie 
z motocyklami pamiątkowe zdjęcie, a było co podziwiać!

Sławomir Lewczak

Drużyny LKS Bestwina

Seniorki UKS Set Kaniów na najwyższym stopniu podium

Wójt Grzegorz Boboń i prezes Robert Włodarczyk

medale, po brąz natomiast sięgnęły młodziczki. Również młodzicy 
poradzili sobie bardzo dobrze, plasując się tuż za podium.

W ceremonii wręczenia nagród i medali uczestniczył wójt gminy 
Bestwina Grzegorz Boboń wspólnie z radnymi powiatu bielskiego 
Arturem Beniowskim i Łukaszem Pasierbkiem, a także z honorowym 
prezesem Śląskiego Związku Kajakowego Czesławem Górką. Nie zabra-
kło radnych gminy Bestwina z przewodniczącym Rady Gminy Jerzym 
Stancliikiem. Wizytę w Kaniowie złożyła także członkini kadry olimpijskiej 
w kajakarstwie klasycznym Martyna Klatt. Zawody prowadził Jerzy 
Zużałek (wiceprezes UKS Set), natomiast ich biurem kierowała prezes 
klubu Halina Błaszkiewicz. Wszystkim zaangażowanym podziękował 
w końcowym przemówieniu wójt Grzegorz Boboń, zapewniając 
o nieustannym wsparciu dla środowiska związanego z kajak-polo.

Przed samą ceremonią okazję uhonorowano specjalnymi nagro-
dami długoletnich reprezentantów Polski. Dzięki zaangażowaniu tre-
nerów Pawła Kalinowskiego, Pawła Telemana, Józefa Mullera oraz 
Filipa Sulińskiego wręczono podziękowania Jakubowi Maślakowi 
z Team Poznań oraz Pawłowi Michalcowi z UKS Set Kaniów. Upominki 
przygotował Jacek Suliński. Poza tym trenerzy Paweł Kalinowski 
i Paweł Teleman odebrali nominacje na Mistrzostwa Świata Senio-
rów i U21 w chińskim Huzhou z rąk Jacka Sztuba, członka Zarządu 
Polskiego Związku Kajakowego ds. kajak-polo. Równocześnie wręczyli 
oni nominacje zawodnikom powołanym do reprezentowania Polski 

na wspomnianych mistrzostwach. Z UKS Set Kaniów do reprezentacji 
zakwalifikowali się Łukasz Pilarz oraz Miklos Timar.

Kolejność końcowa Mistrzostw Polski:
Seniorki: 1. UKS Set Kaniów; 2. MOSW Choszczno; 3. Powiśle 

Warszawa
Seniorzy: 1. Powiśle Warszawa; 2. UKS Set Kaniów; 3. Team 

Poznań
Młodziczki: 1. MOSW Choszczno; 2. Powiśle Warszawa; 3. UKS 

Set Kaniów
Młodzicy: 1. MOSW Choszczno; 2. Powiśle Warszawa; 3. Kwisa 

Leśna
Uczestnikom i organizatorom serdecznie gratulujemy!
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